sexta-feira, 9 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.° 019/2015

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 019/2015, na modalidade

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, sendo vencedora a

empresa RD LOCAÇÃO, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº

05.963.438/0001-99, com valor global de R$ 414.999,96 (quatrocentos e quatorze mil novecentos e

noventa e nove reais e noventa e seis centavos), por ter apresentado menor preço deste processo

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos

exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 03 de setembro de 2015.

Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E09C49FE0C53280AEDDF55776CF0956

sexta-feira, 9 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DA ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.1/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: RD LOCAÇÃO, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA – ME,

inscrita no CNPJ nº 05.963.438/0001-99 Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Valor Global da Ata - Contrato de Registro de Preços R$ 328.477,44

(trezentos e vinte e oito mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

03/09/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Adson Azevedo de Oliveira – CONTRATADO.

ITEM DESCRIÇÃO PERÍODO UND QUANT V.UNIT V.TOTAL

01 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 12 MÊS 03 R$ 4.171,64 R$ 150.179,04

02 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA - DIÁRIA 200 R$    139,05 R$   27.810,00

03 Veículo categoria utilitário/passeio, com

capacidade para 05 pessoas, motor mínimo de

1.0, total flex (álcool e gasolina).

12

MÊS

03

R$ 2.008,53

R$   72.307,08

04 Veículo tipo caminhão para entrega de merenda

escolar na zona rural e sede do Município de

América Dourada/BA.

12

MÊS

01

R$ 3.090,08

R$  37.080,96

05 Veículo tipo caminhoneta, 4 X 4, com

capacidade de carga útil de no mínimo 1500 kg

12

MÊS

01

R$ 1.751,03

R$  21.012,36

06 Veículo categoria utilitário/passeio, com

capacidade para 05 pessoas, motor mínimo de

1.0, total flex (álcool e gasolina).

-

DIÁRIA

300

R$     66,96

R$  20.088,00

EXTRATO DA ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.2/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMERICA DOURADA. Contratado: RD LOCAÇÃO, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA –

ME, inscrita no CNPJ nº 05.963.438/0001-99 Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Valor Global da Ata - Contrato de Registro de Preços R$ 86.522,52

(oitenta e seis mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/09/2015/Vigência:

12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Adson Azevedo de Oliveira – CONTRATADO.

ITEM DESCRIÇÃO PERÍODO UND QUANT V.UNIT V.TOTAL

07 Veículo tipo VAN, 16 lugares, Motor Diesel, Ar-

Condicionado, Air Bag, Freios ABS, Teto Alto,

Kit Elétrico, Som com MP3 com entrada USB,

Direção Hidráulica.

12

MÊS

01

R$ 7.210,21

R$ 86.522,52

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E09C49FE0C53280AEDDF55776CF0956

		2015-10-09T09:26:37-0300